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Protokół Nr 55 

z obrad pięćdziesiątej piątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 25.01.2023r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B 

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – 13:45. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 

40) 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Wicestarosta Powiatu Sępoleńskiego    - Andrzej Marach 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Więcborku       - Tomasz Siekierka 

5. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg 

UM w Więcborku       - Tomasz Fifielski 

6. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

I Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku  - Michał Bąk 

7. Redaktor „Radio Weekend”     - Maciej Bór 

8. Redaktor Tygodnika „Wiadomości Krajeńskie”   - Robert Lida 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku na temat 

realizacji zadań w roku 2022 i prezentacja planowanych przedsięwzięć na rok 2023. 
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10. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku z realizacji planu pracy Rady 

Miejskiej za 2022r. 

11. Sprawozdania Komisji stałych RM z realizacji planów pracy za rok 2022. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

będące w zakresie zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na 

ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod 

warunkiem zwrotu. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w Więcborku. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowymi Zasobami Gminy Więcbork na lata 2023-2027. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody dla drzew 

wchodzących w skład pomnika przyrody "Aleja Dębowa w Sypniewie". 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

18. Przyjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i montażu urządzeń 

służących do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

20. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

21. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023. 

22. Przyjecie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

23. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Zakończenie. 

 

Burmistrz Więcborka zaproponował dwie zmiany do porządku obrad poprzez wykreślenie: 

 punktu 9 „Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku na 

temat realizacji zadań w roku 2022 i prezentacja planowanych przedsięwzięć na rok 2023”, 

 punktu 15 „Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowymi Zasobami Gminy Więcbork na lata 2023-2027”. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem porządku głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 
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Ad.4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że Protokół z LIV sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. Zapytała, czy 

ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc 

poddano Protokół pod głosowanie. 

 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

Ad.5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

29.12.2022r. – udział we mszy św. rocznicowej w intencji zmarłego radnego Rady Miejskiej 

w Więcborku p. Władysława Rembelskiego. 

 

10.01.2023r. – udział Przewodniczącej RM w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym dla 

samorządowców przez Biskupa Diecezji Bydgoskiej Krzysztofa Włodarczyka. Spotkanie 

odbyło się w Centrum Kultury Katolickiej „WIATRAK” w Bydgoszczy. 

 

16.01.2023r. – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku p. Beata Lida wzięła udział 

w posiedzeniu Konwentu Powiatu Sępoleńskiego, a przed Konwentem uczestniczyła  

w pożegnaniu dotychczasowego i powołaniu nowego Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim. 

 

22.01.2023r. – udział Przewodniczącej RM wraz z Radnymi RM w Więcborku w obchodach 

103 rocznicy powrotu Więcborka do granic RP. Kwiaty przed Pomnikiem „Orła Białego” 

złożyli wraz z Przewodniczącą RM, Wiceprzewodniczący RM p. Henryk Szwochert i radna 

Brygida Migawa. 

 

24.01.2023r. – Wiceprzewodnicząca RM p. Beata Lida w I posiedzeniu Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w 

Sępólnie Krajeńskim. Tego samego dnia Przewodnicząca RM uczestniczyła  

w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

 

Ad.6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 
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21.12.2022r. – udział w spotkaniu opłatkowym z radnymi Rady Miejskiej w Więcborku. Tego 

samego dnia Burmistrz wziął udział w spotkaniu opłatkowym z członkami Więcborskiej 

Orkiestry Dętej. 

 

24.12.2022r. – udział w uroczystości pogrzebowej zmarłego Ojca pracownika Urzędu 

Miejskiego w Więcborku. Tego samego dnia Burmistrz uczestniczył we mszy św. i Kolacji 

Wigilijnej z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku. 

 

27.12.2022r. – spotkanie z Dyrektorem Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim.  

W spotkaniu uczestniczył również p. Marcin Kwiatkowski właściciel Firmy MARBRUK. 

Podczas rozmów omówiono kwestie dalszego funkcjonowania objazdu drogą powiatową 

/miejsce: siedziba Zarządu Dróg Powiatowych w Sępólnie Krajeńskim/. 

 

28.12.2022r. – spotkanie w sprawie uzgodnień środowiskowych dla obwodnicy Więcborka. W 

spotkaniu wzięli udział m.in. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy p. Szymon Kosmalski wraz z pracownikami merytorycznymi, Dyrektor Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy p. Przemysław Dąbrowski oraz właściciel pracowni 

projektowej „ARCHIDROG” p. Witold Orczyński. W trakcie spotkania doprecyzowane zostały 

oczekiwania leżące po stronie RDOŚ w stosunku do inwestora oraz projektanta /miejsce: 

siedziba RDOŚ w Bydgoszczy/. 

 

29.12.2022r. – udział, wraz z grupą radnych, we mszy św. rocznicowej w intencji zmarłego 

radnego Rady Miejskiej w Więcborku p. Władysława Rembelskiego. 

 

5.01.2023r. – wraz z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Więcborku p. Kamilą 

Manowską Burmistrz uczestniczył w jubileuszu 101 urodzin mieszkanki Więcborka  

p. Teodozji Kubickiej. 

 

8.01.2023r. – udział w Koncercie „ O Sole Mio” – Międzynarodowy Turniej Tenorów. 

  

9.01.2023r. – spotkanie z Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku  

p. Joanna Soją – Tońską i Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Więcborku  

p. Ludmiłą Piekałkiewicz-Geruzel. Podczas rozmów omówiono możliwości remontów  

i inwestycji w obu Instytucjach w ramach nowej unijnej perspektywy finansowej i środków na 

Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna Krajeńskiego.  

 

10.01.2023r. – udział spotkaniu opłatkowym zorganizowanym dla samorządowców przez 

Biskupa Diecezji Bydgoskiej Krzysztofa Włodarczyka. Spotkanie odbyło się w Centrum 

Kultury Katolickiej „WIATRAK” w Bydgoszczy. Następnie Burmistrz wziął udział  

w spotkaniu zorganizowanym przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego p. Mikołaja 

Bogdanowicza z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego. Omawiane tematy 

dotyczyły: naboru do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz zamiany  

w regulaminach rządowego Programu „Polski Ład” - Program Inwestycji Strategicznych 

/miejsce: Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy/. 

 

11.01.2023r. – udział w uroczystym otwarciu Sali Fitness w Szkole Podstawowej Nr 1  

w Więcborku. Sala została wyposażona w jedenaście nowoczesnych, z których korzystać 

będzie młodzież szkolna w ramach zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych. 

To przedsięwzięcie niejako wieńczy zadanie modernizacji sali gimnastycznej ww. placówki 

oświatowej Gminy Więcbork. 
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14.01.2023r. – obecność na Turnieju Halowej Piłki Nożnej Drużyn Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Turniej wygrała Drużyna reprezentująca OSP Sypniewo, drugie miejsce zajęła 

drużyna OSP Więcbork, a trzecie OSP Lubcza /miejsce: hala sportowa przy SP Nr 1  

w Więcborku/. 

 

15.01.2023r. – udział w rozpoczęciu i zakończeniu I Turnieju „Baśki”, w ramach cyklu 

Turniejów, które zakończą się corocznym „Turniejem Jana” zorganizowanym przez Prezesa 

Stowarzyszenia „Krajeńska Liga Baśki” p. Jana Gonciarza /miejsce: hala sportowa przy SP Nr 

1 w Więcborku/. 

 

16.01.2023r. – udział w pożegnaniu przechodzącej na emeryturę Państwowej Powiatowej 

Inspektor Sanitarnej p. Elżbiety Estkowskiej i uroczystym powołaniu na to stanowisko  

p. Gabrieli Krause. W uroczystości wziął udział, m.in. Wojewódzki Inspektor Sanitarny  

p. Wojciech Koper oraz samorządowcy powiatu sępoleńskiego. Tego samego dnia Burmistrz 

uczestniczył w posiedzeniu Konwentu Powiatu Sępoleńskiego, podczas którego poruszono 

tematy wydarzeń powiatowych w roku 2023, posiedzenie Kapituły Nagrody Starosty 

Sępoleńskiego o „Złoty Klucz Przedsiębiorczości” oraz sprawy formalne dotyczące 

stowarzyszenia OPPT Sępólna Krajeńskiego. 

 

17.01.2023r. – Burmistrz odbył spotkanie z Proboszczami z terenu gminy Więcbork  

w sprawie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków /miejsce: gabinet Burmistrza 

Więcborka/. 

 

18.01.2023r. – spotkanie z przedstawicielką Banku Krajowego p. Marzeną Łukowską  

w sprawie zmian w regulaminach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych oraz 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków /miejsce: sala sesyjna Powiatu Sępoleńskiego/. 

  

19.01.2023r. – spotkanie z Prezesem Rady Ministrów p. Mateuszem Morawickim, Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim p. Mikołajem Bogdanowiczem i samorządowcami województwa 

kujawsko-pomorskiego w sprawie dystrybucji węgla na terenie województwa Kujawsko-

pomorskiego /miejsce: teren PGE w Toruniu/. Gmina Więcbork pozostaje w czołówce 

samorządów, jeżeli chodzi o poziom dystrybucji węgla w cenie preferencyjnej dla 

mieszkańców gminy i wszyscy zainteresowani mogą ten węgiel nabyć. 

20.01.2023r. – udział w otwarciu wystawy, pt.: "Należy stworzyć niepodległe państwo polskie 

(...) z wolnym dostępem do morza. Powrót Pomorza i Kujaw do Polski 1918-1920." Wystawę 

można oglądać do 25 lutego w Centrum Aktywności Lokalnej. W tym dniu Burmistrz również 

uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku. 

21.01.2023r. – udział w uroczystych obchodach 103 rocznicy powrotu Więcborka do granic 

RP na Placu Jana Pawła II przy Pomniku „Orla Białego” i we mszy św. w intencji Ojczyzny w 

Kościele Parafialnym w Więcborku. 

24.01.2021r. - udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podczas 

którego m.in. podsumowano sytuację na terenie powiatu i kraju w kwestiach: ASF, ptasiej 

grypy i odstrzału dzików za rok 2022 oraz stan obecny. Na spotkaniu Powiatowy Lekarz 

Weterynarii p. Magdalena Czerkawska-Tyborska podziękowała samorządowcom za 

dotychczasową współpracę i poinformowała o przejściu z dniem 24 lutego 2023r. na emeryturę 

/miejsce: Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim/. W tym samym dniu 

Burmistrz wziął udział w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej  

w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i 

Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 
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25.01.2023r. – spotkanie ze Starostą Sępoleńskim p. Jarosławem Tadychem, podczas którego 

omówiony został planowany zakres realizacji inwestycji dotyczących przebudowy drogi 

powiatowej 1129C na odcinku Więcbork-Nowy Dwór. Planowana jest przebudowa Drogi na 

całym odcinku oraz budowa drogi pieszo rowerowej na całej długości. Z pierwotnego zakresu 

zadania zrezygnowano z budowy kładki nad torami w Więcborku, której koszt jest obecnie 

szacowany na około 3.000.000,00 zł. W spotkaniu uczestniczyli również: Wicestarosta Powiatu 

Sępoleńskiego p. Andrzej Marach, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Sępólnie 

Krajeńskim p. Edwin Eckert, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku p. Anna Łańska 

oraz Zastępca burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

Informacje dodatkowe: 

 Gmina Więcbork pozostaje w ciągłym kontakcie z Zarządem Dróg Wojewódzkich 

odnośnie dokończenia remontu dróg przy ul. Wyzwolenia i ul. Hallera w Więcborku, tj., 

pomalowania oznakowania poziomego na ww. odcinku drogi. Z uzyskanych informacji od 

kierownika Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Tucholi p. Janusza Dąbki wynika, że 

wykonane, to zostanie niezwłocznie po osiągnięciu przez nawierzchnię odpowiedniej 

wilgotności. Zadanie jest ściśle uzależnione od warunków pogodowych i wilgotności 

nawierzchni. 

 Podjęte zostały decyzje, że w roku 2023 zostanie wyremontowany kolejny kilometrowy 

odcinek drogi Nr 242, pomiędzy Więcborkiem, a Runowem Krajeńskim. 

 Została również podjęta decyzja dotycząca realizacji inwestycji, o której rozmawiano 

również przy okazji wizyty Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Piotra 

Całbeckiego, za sprawą apelu radnej Beaty Kopty. Chodzi o montaż sygnalizacji świetlnej 

przy przejściu dla pieszych zlokalizowanym w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 2  

w Więcborku. Jeszcze w tym roku w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 na ul. Wyzwolenia 

w Więcborku, w powyżej wskazanej lokalizacji, zostanie wybudowana sygnalizacja 

świetlna z pomiarem prędkości nadjeżdżających pojazdów. 

 Preferencyjny Zakup Węgla: na koniec 2022r. zgłoszone zapotrzebowanie – 740 ton na 

węgiel typu orzech i 500 ton na groszek. Na 19 stycznia 2023r. dostarczono na teren gminy 

Więcbork 717 ton węgla typu orzech i 488 ton groszku. Zatem, na 19 stycznia br., 

zapotrzebowanie zostało zrealizowane w 97%. Od początku roku 2023 do dnia sesji – 

25.01.2023r., złożonych zostało 105 wniosków o zakup preferencyjny węgla na 91 ton 

orzecha i 92 tony groszku. 

Informacje o przetargach:   

 Do końca tygodnia, tj. do 27.01.2023r. planowane jest ogłoszenie postępowania 

przetargowego, dotyczące budowy świetlicy w Wituni oraz przebudowy i rozbudowy 

świetlic wiejskich w Pęperzynie i Jeleniu. 

 Do połowy lutego 2023r. planowane jest ogłoszenie dwóch kolejnych przetargów: na 

przebudowę i modernizację stacji uzdatniania wody w Więcborku oraz Pęperzynie wraz  

z budową sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Biskupa Zebrzydowskiego, Zamkowej  

i Potulickich w Więcborku oraz na budowę dróg na terenie gminy Więcbork –  

ul. 28 Stycznia w Więcborku dojazd do działki gminnej przy ul. Wyzwolenia, II etap 

budowy drogi w Runowie Krajeńskim, a także drogi Sypniewo Wybudowanie i ul. Leśna.  

Ad.7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

/odp. na interp. radnego M. Chęś/ 
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 Po przeanalizowaniu sytuacji osób poruszających się ulica Orlą w Więcborku, Burmistrz 

podjął decyzję o montażu w ww. lokalizacji progu spowalniającego wyspowego. Realizacja 

nastąpi w I kwartale 2023 roku. 

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych. 

1. Radna Brygida Migawa wnioskowała o montaż lustra drogowego przy zbiegu ulic 

Ogrodowej i Kwiatowej w Sypniewie. Interpelacja została zgłoszona w związku z licznymi 

głosami mieszkańców Sypniewa w tej sprawie. 

2. Radny Marian Chęś interpelował w sprawie ustanowienia nowego przejścia dla pieszych 

na drodze wojewódzkiej nr 241 na wysokości zjazdu na ulice 28 Stycznia w Więcborku. 

Dzięki temu polepszy się bezpieczeństwo pieszych poruszających się w wskazanej 

lokalizacji, którzy w tej chwili muszą w sposób niewłaściwy przechodzić przez jezdnię  

z zatoczki autobusowej, bądź idąc na Cmentarz Komunalny. Radny wniósł ponadto  

o posadowienie znaku ograniczającego prędkość przy wjeździe na teren zabudowany od 

strony ronda. 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radna Beata Kopta odnosząc się do interpelacji radnego Chęś z poprzedniej sesji zapytała, 

czy na ul. Orlej w Więcborku będą dwa progi spowalniające, bo jeden już jest nieco powyżej 

wskazanej lokalizacji, czy ten, który już jest zostanie przesunięty niżej. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że będzie dodatkowy próg. 

I uważacie, że obecność dwóch progów spowalniających we wskazanej lokalizacji  

w niedalekiej odległości jest wskazane? – radna Kopta. 

Burmistrz Więcborka stwierdził, że próg, o którym mowa ma być urządzeniem dodatkowym. 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

Ad.9 Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Miejskiej za 2022r przedstawiła 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku p. Anna łańska.  

 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu – do wglądu w biurze RM 

w Więcborku oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork. 

 

Ad.10 Sprawozdania Komisji stałych RM z realizacji planów pracy za rok 2022 przedstawili 

Przewodniczący Komisji. 

 

 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej – Przewodniczący Komisji Jacek Kabattek - 

stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM  

w Więcborku oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork/,  

 Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca Komisji Natasza 

Ksobiak /stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego Protokołu /do wglądu  

w biurze RM w Więcborku oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Więcbork/, 

 Sprawozdanie Komisji Połączonych RM: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty /…/ p. 

Beata Kopta - stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze 

RM w Więcborku oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork/, 
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 Sprawozdanie z Komisji Statutowej – Przewodniczący Komisji Jan Antczak - stanowi 

Załącznik Nr 5 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM  

w Więcborku oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork/,  

 

Ad.11-12 Projekty uchwał przygotowane przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

przedstawił Dyrektor Jednostki p. Tomasz Siekierka  
 

Salę obrad opuściła radna Beata lida – obecnych 14 radnych  

 

 

a) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych 

w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej określonych ustawą z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej, przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ww. Ustawy. Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 

października 2018r. i zmieniony uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. 

wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, przewiduje 

udzielenie wsparcia finansowego gminom w zakresie dożywiania osób spełniających kryterium 

dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o których mowa w art. 8 ust. 1 ww. Ustawy. 

Warunkiem udzielenia wsparcia osobom przekraczającym kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 Ustawy jest przyjęcie przez radę gminy stosownej uchwały podwyższającej 

kwotę kryterium do poziomu 200% tegoż kryterium. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

b) w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące  

w zakresie zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu. 
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Projekt tej uchwały jest pochodną uchwały podjętej przez Radę Miejską w poprzednim 

podpunkcie Zgodnie z art. 41 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, osobom i rodzinom, których 

dochód przekracza kryterium dochodowe określone ustawą o pomocy społecznej może być 

przyznana pomoc w postaci zasiłków okresowych, zasiłków celowych lub pomocy rzeczowej 

pod warunkiem zwrotu części lub całości wydatków na udzielone świadczenie. Zgodnie z art. 

96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały, określa zasady zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy.   

W tym przypadku w tabeli, w § 2 projektu uchwały zmienia się kryterium początkowe i wynosi 

ono 200%. 

 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Andrzej Wenda zapytał, ilu beneficjentów jest obecnie objętych taką pomocą. 

 

Dyrektor MGOPS odpowiedział, że są to przede wszystkim dzieci w szkołach, które 

korzystają z posiłków oraz osoby korzystające z posiłków w Barze „Pomorzanka”, podmiocie, 

który został wyłoniony w drodze przeprowadzonego przetargu na realizację tego zadnia. Jest 

to ponad 100 osób korzystających z tego typu wsparcia codziennie oraz dzieci w szkołach, choć 

nie potrafi dookreślić na tą chwile ich liczby. Dyrektor wskazał przy tym, ze liczba dzieci 

korzystających z posiłku w szkołach z roku na rok się zmniejsza i każdego roku po przetargu 

jest problem z uzyskaniem minimalnej liczby dzieci do objęcia wsparciem. Rodzice nie są 

zainteresowani, żeby dzieci jadły posiłek w szkole. Porównując sytuację w tym zakresie do lat 

poprzednich tendencja jest zniżkowa. W tej chwili więcej osób samotnych korzysta z tej opcji 

pomocy.  
 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i poprosiła o przedstawienie opinii Komisji do 

projektu uchwały. 

  

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

Na salę obrad powróciła radna Beata lida – obecnych 15 radnych. 

 

Przewodnicząca RM ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 



10 
 

Ad.13 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w Więcborku omówił Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego  

i Gospodarki nieruchomościami UM w Więcborku p. Michał Bąk. 

 

 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska decyduje o przeznaczeniu 

nieruchomości do sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste lub o ich obciążaniu oraz  

o warunkach dokonania tych czynności. Nieruchomości, o których mowa położone są na 

Osiedlu Piastowskim w Więcborku. Sprzedaż działek niezabudowanych będących 

przedmiotem uchwały nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Zgodnie  

z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

między ulicami Gdańską i I Armii Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcbork 

zatwierdzonym uchwałą nr IX/74/2007 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28.06.2007r. 

powyższa działka położona jest w obszarze oznaczonym symbolem 30 MN,U – teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej i usług nieuciążliwych. Wpływ ze sprzedaży przyczyni się do 

realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

Ad.14-15 Projekty uchwał przygotowane przez Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Dróg UM w Więcborku przedstawił jego Kierownik p. Tomasz Fifielski.   

 

a) w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody dla drzew wchodzących w skład 

pomnika przyrody "Aleja Dębowa w Sypniewie", 

 

 

Projekt wywołane uchwały przewiduje zdjęcie formy ochrony przyrody dla 4 szt. drzew  

z gatunku dąb szypułkowy wchodzącego w skład pomnika przyrody, uznanym za pomnik 

przyrody na podstawie uchwały nr XX/132/2016 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 24 

czerwca 2016r. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa następuje z uwagi na 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczej, po 

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Po przyjęciu 

przez Radę Miejską w Więcborku niniejszej uchwały i wejściu jej zapisów w życie Gmina 

Będzie mogła wystąpić do starosty Sępoleńskiego z wnioskiem o wycinkę. 
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Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

b) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na mocy art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach Rada Miejska, w drodze uchwały, określa górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Rada Miejska zobowiązana 

jest ponadto do uchwalenia wyższych stawek opłat w przypadku, gdy odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób nieselektywny. Zmiana górnych stawek opłat, ponoszonych 

przez ww. właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, wiąże się 

ze wzrostem opłat za korzystanie ze środowiska, cen energii i paliw oraz inflacji na przestrzeni 

ostatnich lat. Ponadto w, związku ze wzrostem liczby przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Więcbork wprowadza się również górne stawki opłat za opróżnianie osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

1. Za jednorazowy odbiór odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny:  

 za pojemnik o pojemności 110/120 l – 70,00 zł;  

 za pojemnik o pojemności 240 l – 118,00 zł;  

 za pojemnik o pojemności 1100 l – 400,00 zł.  

2. Za jednorazowy odbiór odpadów zbieranych i odbieranych w sposób nieselektywny:  

 za pojemnik o pojemności 110/120 l – 110,00 zł;  

 za pojemnik o pojemności 240 l – 182,00 zł;  

 za pojemnik o pojemności 1100 l – 624,00 zł.  
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 górna stawka opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych obowiązującą 

na terenie Gminy Więcbork w wysokości 36,00 zł brutto za 1 m3.  

 górna stawka opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych obowiązującą na terenie Gminy Więcbork w wysokości 180,00 zł 

brutto za 1 m3.  

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

 

Ad.16-18 Opinie do projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia Petycji i Wniosków 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM w Więcborku  

p. Natasza Ksobiak. 

 

 

a) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakupu i montażu urządzeń służących do 

dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej, 

 

Dnia 13 października 2023r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Więcborku petycja od Prezesa 

Zarządu Szulc-Efekt sp. z o. o.- Adama Szulca (zwanego dalej: „Wnoszącym”) złożona  

w interesie publicznym, w której treści Wnoszący domagał się rekonesansu, a następnie zakupu 

i montażu urządzeń służących do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej 

gminy. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku skierowała ww. petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku. Komisja po zapoznaniu się z petycją 

na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2023r. wydała opinię, w której wskazała, że petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie. Wnioskodawca powołując się zapisy art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym wskazał na obowiązek gminy polegający na 

„...zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty…" - w ramach zadań własnych, - do których 

w szczególności należą sprawy związane z (…) ochroną zdrowia. Ponadto powołał się na art. 

68 ust 1 i ust 4 Konstytucji RP mówiący, że „Władze publiczne są obowiązane do zwalczania 

chorób epidemicznych i zapobiegania negatywnym dla zdrowia skutkom degradacji 

środowiska” Wnioskodawca zwraca uwagę, że - o ile coraz to większą wagę w gminach 
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przywiązuje się, do jakości powietrza „na zewnątrz” - całkowicie pomijany jest aspekt jakości 

powietrza w pomieszczeniach urzędowych. Biorąc pod uwagę fakt, że jeszcze niedawno w całej 

rozciągłości obowiązywała Ustawa o szczególnych rozwiązaniach  

z związanych z COVID-19 (…) oraz aspekt ciągłego zagrożenia ze strony pandemii – 

bezczynność, według Wnioskodawcy, w tym obszarze wydaje się niezrozumiała  

i nieracjonalna - szczególnie w stosunku do własnych pracowników Urzędu, jak również 

Petentów odwiedzających Urząd. Wobec powyższego Wnioskodawca wnosi o: 

 wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą udostępniania przez urząd 

urządzeń służących do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej, 

 zaplanowanie postępowania w trybie uproszczonym do 130 tys. zł. lub w trybie Ustawy 

prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie zamówienie tego typu 

urządzeń - jeszcze przed zimową ewentualną - kolejną falą pandemii. 

Komisja po zapoznaniu się z argumentacją przedstawioną w petycji na posiedzeniu w dniu 20 

stycznia 2023r. stwierdziła, że powołanie się wnioskodawcy na zadanie określone w sposób 

ogólny w art. 7 ust. 1 punkt 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), który 

zawiera tzw. normę zadaniową, przy jednoczesnym braku regulacji prawnej o charakterze 

kompetencyjnym może budzić wątpliwość, co do tego, czy samorząd gminny ma obowiązek 

działania w obszarze określonym w petycji, jako zakup i montaż urządzeń „...służących do 

dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej. Komisja przyjmuje, iż skierowane 

do Rady Miejskiej w Więcborku postulaty mogą być przedmiotem rozważań tylko, jako 

postulaty zmierzające do podjęcia działań o charakterze fakultatywnym. Głównymi 

przesłankami przyjętej rekomendacji o odrzucenie petycji nie jest oczywiście ocena, że 

wnioskowane kierunki działań w obszarze dezynfekcji powietrza w budynkach użyteczności 

publicznej stanowiących własność Gminy są całkowicie zbędne, ale ocena stanu finansowego 

Gminy. Sytuacja na rynku paliw służących zaspokojeniu najbardziej podstawowych potrzeb 

społeczeństwa Gminy Więcbork oraz wysokie wydatki bieżące spowodowane kryzysem 

ogólnoświatowym nie pozwalają na zajmowanie się problemem, który w ocenie Komisji, nie 

jest pierwszoplanowym. Komisja uważa również, że w czasie, gdy powstała potrzeba 

gwałtownego poszukiwania źródeł finansowania spodziewanego deficytu w budżecie Gminy, 

który wynika m.in. z ogromnego wzrostu cen energii elektrycznej, zakup, a następnie montaż 

kolejnych urządzeń zasilanych energią elektryczną, byłby dowodem na całkowite oderwanie 

od rzeczywistości. W sytuacji, gdy Gmina ma ogromne trudności w realizacji zadań o 

charakterze obligatoryjnym, nie mogą być podejmowane działania, które pogłębią złą sytuację 

finansową samorządu. 

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, iż  nie znaleziono podstaw merytorycznych do 

podjęcia działań objętych ww. petycją. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie 

uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie oraz 

nieuwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści ww. petycji. 

 

Pytań nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 
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Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

b) w sprawie rozpatrzenia wniosku, 

 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje:  

Pismem nr KD.7140.87.2021 z dnia 27 grudnia 2021r. przedstawiciele pięciu samorządów 

tworzących Powiat Sępoleński zwróciło się do Marszałka Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego z wnioskiem o przywrócenie połączeń osobowych na linii kolejowej nr 281 oraz 

o wpisanie ww. linii do planu transportu zbiorowego Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

W związku z faktem, iż Burmistrz Więcborka – reprezentujący Gminę Więcbork był jednym z 

sygnatariuszy ww. pisma bezzasadnym jest podejmowanie uchwały  

i występowanie z wnioskiem do Marszałka w tej samej sprawie.  

Mając na uwadze powyższe Komisja rekomendowała uznanie wniosku za bezzasadny. 

 

 

Pytań nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

c) w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje:  

Inwestycja polegająca na gazyfikacji Więcborka prowadzona była przez PSG Oddział 

Gazyfikacji w Bydgoszczy. Został wykonany projekt oraz uzyskane wszelkie pozwolenia 

konieczne dla realizacji przedsięwzięcia. Głównym i jedynym inwestorem było PSG  
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Sp. z o.o., które jako podmiot działający w obszarze gazownictwa był do tego typu zadań 

uprawniony. W listopadzie 2022r. PSG poinformowało Burmistrza, o czym również zostali 

zapoznani radni RM w Więcborku, że w obecnej sytuacji ekonomicznej spółka pomimo 

dodatkowego dofinansowania tej inwestycji, nie jest zainteresowana jej wykonaniem.  

W uzasadnieniu PSG podała, że zgodnie z przyjętymi wskaźnikami inwestycja ta nie jest 

opłacalna i nie będzie generowała zysków zgodnych z założeniami polityki spółki. Nie 

wykluczyła jednocześnie, że w przypadku zaistnienia korzystnych uwarunkowań 

ekonomicznych ponownie rozpatrzy możliwość wykonania tego zadania.  

Rada Miejska w Więcborku w dniu 21 grudnia 2022r. uchwaliła budżet Gminy Więcbork na 

2023r. Budżet przewiduje deficyt w wysokości niemal 4.200.000,00 zł. Realizacja tego 

ambitnego planu jest bardzo trudna i wymaga dużej rozwagi, i ostrożności. Planowanie kolejnej 

bardzo dużej inwestycji jest w obecnej sytuacji niemożliwe, zwłaszcza ze względu konieczność 

zapewnienia wkładu własnego.  

Ponadto komisja ustaliła, że obecnie Bank Gospodarstwa Krajowego nie ma ogłoszonego 

naboru do kolejnej edycji Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

z którego mógłby być finansowany szeroki zakres inwestycji w różnych dziedzinach życia 

społecznego i gospodarczego.  

W związku z powyższym brak jest możliwość aplikowania o środki na ww. inwestycję  

w ramach tego Programu. W przypadku pojawienia się rozwiązań pozwalających na 

dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych tego typu przedsięwzięcia, Gmina Więcbork podejmie 

stosowne kroki w porozumieniu z PSG, zmierzające do ustalenia dalszych planów związanych 

z realizacją tego zadania.  

Mając na uwadze obecny stan prawny Komisja rekomendowała uznanie wniosku za 

bezprzedmiotowy. 

 

Pytań nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

Ad.19-21 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork w zastępstwie Skarbnik Gminy 

Więcbork omówił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

a)  w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023, 

 

Zmiany dotyczyły: 
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1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu Pomocy na 

niżej wymienione zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

 wypłata świadczeń pieniężnych 40 zł za osobę dziennie (pomoc przyznawana na podstawie 

art. 13 ust. 1 ww. Ustawy) w rozdziale 75495 zwiększa się dochody (§2100) i wydatki 

(§3280) o kwotę 11.680,00 zł, 

 zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w 

obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w rozdziale 75495 zwiększa się dochody 

(§2100) i wydatki (§3280) o kwotę 3.240,00 zł, 

 potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych 

kontaktowych (pomoc przyznawana na podstawie art. 9 ust. 1a i 1b)  

w rozdziale 75011 zwiększa się dochody (§2100) i wydatki (§4860) o kwotę 31,80 zł. 

2. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych w 

rozdziale 85395 w związku ze złożonym wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

dotyczącym realizacji wypłat dodatku węglowego w 2023r. na łączną kwotę 195.840,00 zł 

(zadania zlecone ustawą z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym). Po stronie wydatków 

środki ujęte zostały w rozdziale 85395 §3110 i §4210. 

3. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych w 

rozdziale 85395 w związku ze złożonym wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o 

przekazanie środków na wypłaty dodatku elektrycznego na 2023 r. na łączną kwotę 87.720,00 

zł w związku z realizacją zapisów ustawy z dnia 7 października 2022r.  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. Po stronie wydatków środki ujęte zostały 

w rozdziale 85395 §3110, §4010, §4110, §4120 i §4710. 

4. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90001 §0940 o kwotę 160.700,00 zł  

w związku ze zwrotem podatku VAT od faktur zakupowych związanych z realizacją inwestycji 

polegającej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej między ul. Złotowską  

i Kościuszki w Więcborku, budowie sieci wodociągowej relacji Runowo Krajeńskie – Zgniłka 

oraz budowie kanalizacji we wsi Witunia. 

5. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§0940) i wydatków budżetowych w 

rozdziale 90095 w związku z rozliczeniem w deklaracji VAT-7 za grudzień 2022 r. faktur 

zakupowych związanych z realizacją zadania wynikającego z ustawy z dnia 27 października 

2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych Po stronie 

wydatków środki ujęte zostały w rozdziale 90095 §4210. 

6. Zwiększa się plan finansowy w planie wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: 

„Przebudowa dróg gminnych: nr 020706C ul. Dworcowa w Więcborku z budową kanalizacji 

deszczowej, nr 020216C Runowo Kraj. - Puszcza - Katarzyniec i drogi lokalnej w Runowie 

Kraj.” o kwotę 130.700,00 zł w związku z planowanym zwiększeniem zakresu koniecznych do 

wykonania prac drogowych. 

7. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75023 §4300, w związku  

z uzyskaniem dochodów, o których mowa w pkt 4 uzasadnienia, o kwotę 30.000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup usług doradztwa podatkowego. 

 

Projekt uchwały nie wywołał dyskusji. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 
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Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork, 

 

Projekt niniejszej uchwały jest wypadkową zmian w budżecie przyjętych przez Radę Miejską 

powyżej i dotyczy uaktualnienia dochodów i wydatków, tak, aby były one spójne z aktualnym 

planem budżetu Gminy Więcbork.  

 

Projekt uchwały nie wywołał dyskusji. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

c) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego. 

 

W grudniu 2022r. został uchwalony przez Radę Miejską w Więcborku Budżet Gminy Więcbork 

na rok 2023, który w swoich zapisach przewidywał pomoc finansowa dla Powiatu 

Sępoleńskiego w związku z organizacją transportu publicznego. Powiat jest organizatorem ww. 

transportu, a na jego sfinansowanie składają się wszystkie samorządy wchodzące w skład 

powiatu sępoleńskiego. Przyjmując Budżet na rok 2023 Radni wyrazili wstępnie zgodę na taką 

pomoc. Udzielenie pomocy nastąpi w roku 2023 na mocy odrębnego porozumienia, które 

zostanie sporządzone i podpisane pomiędzy Powiatem Sępoleńskim, a Gminą Więcbork.  

 

Projekt uchwały nie wywołał dyskusji. 
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Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

Ad. Wolne wnioski i informacje. 

Spraw nie wniesiono. 

 

 

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady pięćdziesiątej piątej sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 

 


